

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2024
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Marzo 2024	Ejercicio Anterior 31 de Marzo 2023
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos	145,795,099.39	128,315,307.51
5213	Cánones y Regalías	145,795,099.39	128,315,307.51
53	Ingresos de Operación	106,493,585.00	108,755,844.00
531	Ingresos por Ventas	106,493,585.00	108,755,844.00
5311	Venta de Bienes	106,493,585.00	108,755,844.00
54	Ingresos de No Operación	7,049,028.04	5,449,817.15
541	Intereses	6,793,028.01	5,177,817.15
5412	Intereses por Depósitos	3,855,797.09	3,386,658.29
5413	Intereses por Títulos y Valores	2,937,230.92	1,791,158.86
542	Alquileres	256,000.03	272,000.00
5421	Alquileres	256,000.03	272,000.00
56	Otros Ingresos	1,222,997.80	1,353,356.04
561	Otros Ingresos	1,222,997.80	1,353,356.04
5612	Ingresos Varios	1,222,997.80	1,353,356.04
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	260,560,710.23	243,874,324.70
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	41,986,393.70	67,076,739.29
611	Servicios Personales	19,055,156.32	35,469,600.20
6111	Remuneraciones	19,055,156.32	35,469,600.20
612	Servicios no Personales	18,042,421.29	25,258,928.77
6121	Servicios Básicos	366,558.86	365,748.31
6122	Alquileres y Derechos	83,630.87	81,152.10
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	45,193.73	16,192.71
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	89,274.51	64,223.75
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	0.00	88,505.69
6126	Servicios Comerciales y Financieros	17,231,138.37	24,450,900.43
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	49,718.50	26,125.00
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	24,450.00	7,426.00
6129	Otros Servicios no Personales	152,456.45	158,654.78
613	Materiales y Suministros	263,736.20	711,952.20
6131	Materiales y Suministros	211,160.67	433,201.45
6132	Materiales y Suministros Diversos	52,575.53	278,750.75
614	Costos de Producción y Ventas	4,347,832.48	5,377,544.57
6141	Costos de Producción y Ventas	4,347,832.48	5,377,544.57
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	277,247.41	258,713.55
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	229,688.32	211,154.46
6156	Amortización Activos Inmateriales	47,559.09	47,559.09
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	214,925,564.87	550,000.00
641	Donaciones Corrientes	107,722.85	0.00
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	107,722.85	0.00
643	Transferencias Corrientes	214,817,842.02	550,000.00
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	214,817,842.02	550,000.00
65	Otros Gastos	72,595,192.75	100,927,460.00
651	Otros Gastos	72,595,192.75	100,927,460.00
6513	Otros Gastos Corrientes	72,595,192.75	100,927,460.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	329,507,151.32	168,554,199.29
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	-68,946,441.09	75,320,125.41

TEGUCIGALPA M.D.C 31 DE MARZO DEL 2024

